



### Kultur- och fritidskontoret

Handläggare: Pär Ahlin  
Titel: Kulturchef  
E-post: Par.ahlin@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

## Ansökan om bidrag för renovering av kvarnen i Furusund, Stiftelsen Roslagsmuseet

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden bevilja Stiftelsen Roslagsmuseets bidrag om 260 000 kr för renovering av kvarnen i Furusund.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

En ansökan om bidrag har inkommit från Stiftelsen Roslagsmuseet.  
Ansökan avser medel för renovering av kvarnen i Furusund. Kvarnen är ett känt landmärke och i stort behov av renovering samt en byggnad väl värd att bevara.

### Ärendet

#### Beskrivning

Efter en tillsyn tillsammans med länsstyrelsen har man bedömt att en renovering av kvarnen i Furusund är av stort behov. Av totalt 1 040 000 kr står länsstyrelsen för 75 % och Stiftelsen Roslagsmuseet för 25 %. Offert är inkommen och bedömd rimlig av både Stiftelsen, Norrtälje museer och Länsstyrelsen.

#### Lagkrav

Är inte tillämplig.

#### Koppling till gällande styrdokument

I kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan för 2022-2024 står:  
Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö.

#### Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Stiftelsen har ansökt om medel hos Länsstyrelsen som har lämnat förhandsbesked gällande att de är villiga att finansiera 75% av kostnaden med förbehållet att stiftelsen kan finansiera resterande 25%.

### Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur- och fritidskontoret anser att Stiftelsen Roslagsmuseet vilken har ett avtal med Norrtälje museer, bedriver en verksamhet som verkar för att bevara och sprida kunskap, både lokalt och nationellt, kring kulturarvshistoria. Även om Norrtälje museer genom avtalet har ansvaret för verksamhet och samlingar avseende Stiftelsen Roslagsmuseet har Stiftelsen Roslagsmuseet fortfarande helt ansvar för Zetterstenska huset, Hjertqvistska huset (rött hus i parken) samt kvarnen i Furusund. I och med

detta kan behov uppstå från Stiftelsen Roslagsmuseet att ansöka om ytterligare bidrag från kultur- och fritidsnämnden.

Kultur- och fritidskontoret föreslår att kultur- och fritidsnämnden beviljar Stiftelsen Roslagsmuseet ansökan om 260 000 kr i bidrag. Vilket motsvarar 25% av kostnaden utifrån lämnad offert på totalt 1 040 000 kronor. Bidraget till stiftelsen utbetalas mot uppvisande av fakturor gällande renovering av kvarnen i Furusund.

## Tidplaner

Ärendet kommer att beredas av kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott den 11 april 2022 och beslutas av kultur- och fritidsnämnden den 21 april 2022.

Adam Persson  
Förvaltningsdirektör  
Kultur- och fritidskontoret

Per Ahlin  
Kulturchef  
Kultur- och fritidskontoret

## Bilagor

Ansökan från Stiftelsen Roslagsmuseet  
Kostnadsberäkningar samt offerter och genomförandeplaner  
Beslut från Länsstyrelsen gällande tillstånd att renovera  
Ansökan om bidrag inlämnat till Länsstyrelsen

## Beslut skickas till

Stiftelsen Roslagsmuseet